ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 14.07.2023 № 8/37
пгт Кумены

О внесении изменений в решение Думы Куменского городского поселения от 13.03.2020 № 32/147
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», протестом прокуратуры Куменского района от 31.03.2023 Дума Куменского городского поселения РЕШИЛА:
1. Внести и утвердить изменения в Положение о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования Куменское поселение Куменского района Кировской области, утвержденное решением Думы Куменского городского поселения от 13.03.2020 № 32/147. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Глава поселения                    							В.Г. Малых

Председатель  Думы
Куменского городского поселения                   				К.Г. Цыганков

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы
Куменского городского
поселения
от 14.07.2023 № 8/37

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования
Куменское городское  поселение Куменского района Кировской области
1. Дополнить главой 17. Контрольные (надзорные) мероприятия следующего содержания:
«Глава 17. Контрольные (надзорные) мероприятия.
1. Основанием для проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за исключением случаев, указанных в части 2 настоящей главы, может быть:
1) наличие у контрольного (надзорного) органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
2) наступление сроков проведения контрольных (надзорных) мероприятий, включенных в план проведения контрольных (надзорных) мероприятий;
3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
4) требование прокурора о проведении контрольного (надзорного) мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
5) истечение срока исполнения решения контрольного (надзорного) органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в случаях, установленных частью 1 статьи 95 настоящего Федерального закона;
6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.
2. Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольных (надзорных) органов на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного (надзорного) органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного (надзорного) органа, в том числе в случаях, установленных настоящим Федеральным законом.».